
部
門

内　　容 連　　盟

絵画彫刻展 東海美術連盟 Ａ・Ｂ

技芸展 東海村技芸連盟 Ａ

水墨画展 水墨画連盟 Ｂ

華道 東海村華道連盟 Ａ

書道展 東海村書道連盟 Ｂ

Ａ

Ｂ

茶会（表千家松韻会）

★当日券には限りがありますので、お茶
券をご希望の方は6/1（金）までにお申
し込みください。

＊案内ハガキはこちら

＊案内チラシはこちら

Ａ
催
事

6月2日（土）　
東海ｽﾃｰｼｮﾝｷﾞｬﾗﾘ-

10時～15時
東海村茶道連盟

２０１８　展示部門

東海村芸術祭展示部門実行委員長　高野　敏子　　

会　期 開催場所

展
示

　　　　　　　　　　　ごあいさつ

　花の盛りや山々の木々がむせかえるような新緑の美しさも通り過ぎ、すでに暦の上では夏も立ち、日差しや頬
をすぎる風も急に夏めいてまいりました。
　皆様と共に歩んでまいりました、東海村芸術祭30周年記念を実施する運びとなりました。
　初年度から回を重ねる毎に会員一人一人が手がけられた作品にふくらみが加えられ様々な見せ方を工夫、そし
て積極的に表現の可能性を培ってまいりました。
　今年度も約１ヶ月に渡り、７連盟各分野からの力作が展示されております。記念すべき３０周年にあたり、最
高の魅力を醸し出せる段階にまで成長を遂げることができておりますかどうか、ごゆっくりとご鑑賞くださいま
してご意見ご感想をいただければ幸甚に存じます。

 6月3日（日）～ 6月 9日（土） 東海村写真連盟

 5月13日（日）～ 5月19日（土）

 5月20日（日）～ 5月26日（土）

 5月27日（日）～6月2日（土）

 5月27日（日）～6月1日（金）

写真展

http://league.bunka-tokai.org/pdf/2018artfes_hagaki.pdf
http://league.bunka-tokai.org/pdf/2018artfes.pdf


部
門

会　期 時　間 内　　容 連　　盟

12：45～12：55
オープニング

式典

13：00～13：15 合唱 音楽連盟

13：53～14：13 日本舞踊 舞踊連盟

14：18～14：48

水戸藩徳川家御用神楽
水戸大神楽

〈30周年記念特別アトラクショ
ン〉

14：53～15：03 民謡 芸能連盟

15：08～15：23 津軽三味線 芸能連盟

15：28～16：04
ジャズダンス
フラダンス

モダンダンス

ジャズダンス連盟
フラダンス連盟

モダンダンス連盟

16：07～16：22 よさこいソーラン よさこいソーラン連盟

16：25～16：55 カラオケ カラオケ連盟

17：00～17：20 和太鼓 東海太鼓保存会

＊案内チラシはこちら

　２０１８　芸能部門

13：30～13：50

6月10日（日）

吟詠剣詩舞

芸
　
　
　
　
　
　
　
能

　　　　　　　　30周年記念ごあいさつ
　東海村芸術祭３０周年記念　芸能部門発表会にご来場いただき、誠にありがとうございます。
　昭和63年から作品展示を行う展示部門がスタートし、平成１７年からステージ発表を行う芸能部
門が加わり、東日本大震災の年を除き３０周年目を迎えることとなりました。
　ご来場いただく皆さまに楽しんでいただくため、参加団体は日々修練を重ねておりますが、
３０周年となる今回は特別な思いをもって望んでおります。
　ぜひ、多くの皆さまにご高覧いただければ幸いと存じます。
　結びに、芸術祭の開催にあたりご協力いただきました関係者の皆さま、特別アトラクションとし
てご出演いただく「水戸大神楽」の皆さま、運営に携わる（公財）東海村文化・スポーツ振興財団
の職員の方々に感謝申し上げ、ご挨拶と致します。

　

開催場所

芸能連盟

東海文化ｾﾝﾀｰ

東海村芸術祭芸能部門実行委員長　橋本　勤　　　　　　　　

http://league.bunka-tokai.org/pdf/2018artfes_geinou.pdf



